
UCHWAŁA NR VI/89/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Września do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art.7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 ze zm.) Rada Miejska we Wrześni, uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością ” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Realizację Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej we Wrześni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B357B6D-2D4B-450F-8B8F-C34AB02211C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością ” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025, został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Adresowany jest do 
gmin i powiatów, w których istnieje potrzeba świadczenia usług asystenta. Podstawą prawną realizacji 
zadania jest art.7 ust.5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym ( t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz.296 ze zm.) 

Program zapewnić ma dostępność do usług asystencji osobistej, tj. wsparcie skierowane do osób 
z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób niepełnosprawnych. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością, 
jako formy ogólnego dostępu wsparcia dla uczestników Programu: 

1.dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze wskazaniami w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu 
o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2.osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie :o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. 
a i b, zgodnie z art.5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2024 poz.44 ) 

Co ważne, osoba niepełnosprawna lub opiekun prawny ma prawo wyboru osoby, która będzie świadczyć 
usługi asystenta. Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie ponosi odpłatności. Koszty realizacji 
usług asystenta w 100% pokrywane będą w ramach Programu ze środków Wojewody Wielkopolskiego. 

Przystąpienie do Programu stanowi kontynuację podjętych działań w ramach poprzednich edycji 2022, 
2023, 2024. 

Przystąpienie Gminy do jego realizacji wymaga podjęcia stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B357B6D-2D4B-450F-8B8F-C34AB02211C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/89/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


